
C O M U N E   D I   C O M U N A N Z A

PROVINCIA  DI  ASCOLI PICENO

C.A.P. 63087                                   TEL. (0736) 843824

CODICE FISCALE 80001250440                 C/C P. 15245632

=====================================================================

COPIA DETERMINA
DEL

RESP. UFF. VIGILANZA

======================================================================

DETERMINAZIONE NUMERO  92 DEL  21-12-18

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO:

AUTORIZZAZIONE  PER LAVORI DI TAGLIO GRUPPO PIANTE
DI  PROPRIETA'  UBICATE  IN  VIA DELLA PACE  FG. 6
PARTICELLA 242 -569-560-611-497-1039 e 241

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE UFF. POL. MUNICIPALE n. 92 del 21-12-2018  -  pag. 1  -  COMUNE
DI COMUNANZA



OGGETTO:

AUTORIZZAZIONE PER LAVORI DI TAGLIO GRUPPO PIANTE DI

PROPRIETA' UBICATE IN VIA DELLA PACE  FG. 6 PARTICELLA 242

-569-560-611-497-1039 e 241

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la richiesta pervenuta dal Condominio in Via della Pace nr. 9 assunta agli atti di questo
Ente in data 27/06/2017 prot. 5070 , dove chiede la potatura della piante poste a ridosso della
proprietà condominiale;

Vista la richiesta pervenuta dal sig. M.R. assunta agli atti di questo Ente in data 08/11/2018
prot. 8991 dove chiede a questo Ente di provvedere alla potatura e sfoltimento alberi lungo la
scarpata adiacente in Via della Pace ;

Accertato  con l’Unione Montana dei Sibillini :
che gli interventi richiesti, riguardano terreni di proprietà del Comune di Comunanza identificati
catastalmente al fg.6  particella 242-569-560-611-497-1039 e particella 241 (vedi
documentazione planimetrica);
che il  terreno coperto dal gruppo piante  (fg.6  particella 242 - 569-560-611-497-1039 e
particella 241)  ha una superficie inferiore a 0,20.00 Ha, pertanto la competenza ad autorizzare
il taglio  è di questo servizio;

Sentito l’Ufficio di Polizia Locale , che in seguito a sopralluogo congiunto sul posto con Unione
Montana dei Sibillini, Carabinieri Forestale di Comunanza hanno valutato la necessità di
provvedere ad un diradamento  selettivo del gruppo di piante ubicate su terreni di proprietà del
Comune di Comunanza , al fine di favorire uno sviluppo equilibrato del complesso arboreo,
nonché una potatura delle piante rimanenti per una migliore conformazione della chioma;

Che tali operazioni sono necessarie anche per evitare il proliferare di insetti e animali nocivi per
la salute dell’uomo, per consentire un libero deflusso delle acque meteoriche e per diminuire il
rischio di eventuali incendi in aree incolte ;

Vista l’offerta formulata dalla ditta Laurenzi Orlando con sede in Comunanza (AP) C.da Polica
Vecchia nr. 12 P.I. 01569020447 C.F. LRNRND69E16C935N  ed assunta agli atti di questo
Ente in data 21/12/2018 prot. 10265 dove si rende immediatamente disponibile alle operazioni
sopra descritte , chiedendo come compenso unicamente il legname di risulta ;

Visto il Decreto del Sindaco prot. 393/2014 di nomina del Responsabile dell’Area di Vigilanza;
Vista la L.R.M Legge Forestale Regionale nr. 6 del 23/02/2005;
Visto il Dlgs 267/2000;

DETERMINA

1)Di ritenere la premessa narrativa , quale parte integrante e sostanziale ,  del presente atto;
2)Di autorizzare il diradamento selettivo del gruppo di piante sito a Comunanza (AP) radicate su
terreni identificati catastalmente al Fg. 6 particelle  242-569-560-611-497-1039 e particella
241;
3)Di approvare il preventivo della ditta Laurenzi Orlando finalizzato ad operazioni di
abbattimento e taglio piante,potatura, taglio rami e ramaglie, eliminazione delle ceppaie , ubicatr
in Via della Pace fg. 6 particelle 242 - 569-560-611-497-1039 e particella 241;
4)Di affidare con procedura diretta le operazioni di abbattimento e taglio piante,potatura, taglio
rami e ramaglie, eliminazione delle ceppaie, alla ditta Laurenzi Orlando con sede in Comunanza
(AP) C.da Polica Vecchia n. 12 P.I. 01569020447 e C.F. LRN RND 69E16 C935N, che dovrà
eseguire le suddette operazioni nel rispetto delle indicazioni fornite dall’Unione Montana dei
Sibillini e dal Comando Stazione Carabinieri di Comunanza all’atto del sopralluogo in premessa
indicato ;
DETERMINAZIONE UFF. POL. MUNICIPALE n. 92 del 21-12-2018  -  pag. 2  -  COMUNE

DI COMUNANZA



5)Che prima dell’inizio lavori, la ditta Laurenzi Orlando, dovrà adempiere alle necessarie misure
per la sicurezza previste dalla normativa vigente , e al termine del lavoro dovrà essere
ripristinato lo stato dei luoghi;
5)Di ritenere il Comune esente da qualsiasi danno arrecato a persone,immobili ed al medesimo
personale della ditta che eseguirà i lavori di taglio e ripulitura terreno ;
6)Di trasmettere alla ditta  Laurenzi Orlando copia della presente determina , che dovrà essere
firmata per accettazione ,significando che la medesima equivarrà ad attivazione del servizio;
7)Di dare atto che la presente Determinazione non comporta impegno di spesa, poiché la ditta
come compenso ha chiesto di poter disporre del legname di risulta;
8)Di trasmettere la presente determinazione al servizio finanziario per i provvedimenti di
competenza;

La presente determinazione al fine della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa,
sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi, sarà inserita nella
raccolta di cui all’art. 183 c.9 del d.lgvo 267/2000 e diviene esecutiva con l’apposizione del visto
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, riportato in calce al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 151 c.4, D.lgvo 267/2000.

IL RESPONSABILE DELL'AREA VIGILANZA
f.to Rag. Raschioni Fausto

======================================================================
PROT. N. In istruttoria                                     lì
28-02-19

======================================================================
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Rag. Sacconi Domenico, responsabile del servizio
finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità
contabile e attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione, come sopra riportata ai sensi dell'art. 49, del dlgs
n. 267 del 18/8/2000.

lì 28-02-19

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to    SACCONI DOMENICO

======================================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

IL RESPONSABILE DELL'AREA VIGILANZA
              0 RASCHIONI FAUSTO

======================================================================
N.        del registro delle pubblicazioni dell'Albo Pretorio

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio
per quindici giorni consecutivi dal 28-02-19 al 15-03-19;

IL MESSO COMUNALE

Dalla Residenza Comunale, lì

DETERMINAZIONE UFF. POL. MUNICIPALE n. 92 del 21-12-2018  -  pag. 3  -  COMUNE
DI COMUNANZA



======================================================================
PROT. N. In istruttoria                                     lì
28-02-19

======================================================================
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

La sottoscritta Rag. Aurelia Piroli, responsabile del servizio
finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità
contabile e attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione, come sopra riportata ai sensi dell'art. 49, del dlgs
n. 267 del 18/8/2000.

lì 28-02-19

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SACCONI DOMENICO

======================================================================

N.        del registro delle pubblicazioni dell'Albo Pretorio

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio
per quindici giorni consecutivi dal 28-02-19 al 15-03-19;

IL MESSO COMUNALE

Dalla Residenza Comunale, lì

DETERMINAZIONE UFF. POL. MUNICIPALE n. 92 del 21-12-2018  -  pag. 4  -  COMUNE
DI COMUNANZA


